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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز بیــش از 8 ماه از روز اجرای برجــام می گذرد و به اعتراف 

دولتمردان دستاورد و عایدی آن برای کشور »تقریبا هیچ« بوده 
است. واکنش دولت به بدعهدی های طرف غربی و در راس آنها 
آمریکا نیز در نوع خود جالب و قابل تامل است. آقای روحانی پس 
از سخنرانی اخیر خود در مجمع عمومی سازمان ملل در جمع 
خبرنگاران در این خصوص گفت: »با وجود دیپلماسی فشرده ای 
که به دستیابی به توافق بین ایران و قدرت های جهان، از جمله 
آمریکا منجر شد، زمانی که صحبت از پایبندی به توافق است، 
آمریکا نمره خیلی درخشانی نمی گیرد.« ایشان پس از بازگشت 
از نیویورک گفت؛ آمریکایی ها قول داده اند روند اجرای برجام را 
اصلاح و به تعهدات خود عمل کنند و البته ایشان توضیح ندادند 
که این قول را چه کسی داده و آمریکایی ها دقیقاً قرار است چه 

کاری در این زمینه انجام دهند. 
خوشبینی دولت درباره قول واشنگتن مبنی بر اصلاح روند 
اجرای برجام و عمل به تعهدات خود در این زمینه در حالی است 
کــه مقامات مختلف آمریکا - از جان کری گرفته تا وزیر انرژی 
آمریکا و سخنگوی وزارت خارجه این کشور و ...- طی همین چند 
روز در اظهاراتی جداگانه و البته روشن و صریح تاکید کرده اند؛ 
آمریکا به همه تعهدات خود در برجام عمل کرده است. پیام و 
معنای این موضع آمریکایی ها واضح است؛ سقف عایدی ایران 
از برجام همان تقریبا هیچ اســت و نباید انتظار بیشتری از آن 

داشته باشد! 
یکی از سوالاتی که در دوران مذاکرات هسته ای نیز مطرح 
بود آن بود که در ذهن تصمیم سازان و تصمیم گیران کاخ سفید 
چه می گذرد. آیا آنها حاضرند امتیاز دندان گیر و ملموسی بدهند 
و چماق تحریم را کنار بگذارند؟ عده ای معتقد بودند آمریکایی ها 
برای تقویت جناحی که آن را میانه رو می خوانند حاضر به دادن 
برخی امتیازات هســتند. برخی مواضع چهره ها و دولتمردان 
آمریکا نیز به تقویت این گمانه کمک می کند. جان برنان رئیس 
سازمان سیا حدود دو ماه پیش در نشست شورای روابط خارجی 
آمریکا گفت: »من امیدوارم با افزایش نفوذ و قدرت  گیری برخی از 
عناصر مدرن تر در داخل دولت ایران، شاهد این باشیم که ایران 
به سمت پیوستن دوباره به جامعه ملل حرکت کند و به وظایف 
و تعهداتش عمل کنــد.« مروری بر مواضع و عملکرد برخی از 
دولتمردان کشورمان نشان می دهد، آنان نیز چنین نگاهی داشته 
و معتقدند در صورت بروز برخی رفتارها و مواضع، آمریکایی ها 
نرمش نشان داده و امتیازاتی را به آنها خواهند داد. اما این نگاه تا 
چه حد واقع بینانه و درست است؟ پاسخ به این سوال نیاز به فهم 
سیاست کلان و راهبردی واشنگتن در قبال جمهوری اسلامی 
دارد. سیاستی که سنگ بنایی مستحکم داشته و فارغ از آمد و 
شد دولت ها و اختلافات دو حزب دموکرات و جمهوری خواه است.
سوزان مالونی، عضو ارشد مرکز سیاست خاورمیانه اندیشکده 
بروکینگز که به زبان فارسی نیز مسلط بوده و وی را می توان از 
تصمیم سازان برجسته در مورد مسائل ایران دانست، چندی پیش 
در جلسه استماع سنای آمریکا تصویری دقیق و روشن از این 
سیاست ترسیم کرده و می گوید؛ »از زمان تسخیر سفارتخانه 
آمریکا در تهران در سال 1979، هر یک از رؤسای جمهور آمریکا 
جهت اســتفاده از اهرم اقتصادی - هم به عنوان مجازات و هم 
به عنوان مشوق- به عنوان مؤلفه ای محوری در راهبردی برای 
برخورد با چالش های ناشــی از ایران انقلابی تلاش کرده است. 
چارچوب سیاســت آمریکا در ساعات اولیه پس از به گروگان 

گرفته شدن کارکنان سفارتخانه تعیین شد.
همان گونه که یک مقام بلندپایه سابق وزارت امور خارجه 
آمریکا به خاطر مــی آورد، تقریبا به محض آغاز گفت وگوهای 
سیاسی ]در روز پس از تسخیر سفارتخانه]، اعضاء تیم بحران هم 
در کاخ سفید و هم در وزارت امور خارجه آمریکا بر یک راهبرد 
دو سویه متمرکز شدند. هدف »گشایش درهای مذاکره« در عین 
حال، »افزایش هزینه ایران در ارتباط با نگه داشتن گروگان ها« 
بود.از آن زمان به بعد، فرمول آمریکا برای تأثیرگذاری بر ایران 
از طریق ترکیب فشار و تشویق به صورتی بنیادی دست نخورده 
باقــی ماند و هر یک از دولت های آمریکا - هم جمهوری خواه و 
هم دموکرات- از همین الگو پیروی کردند و از تحریم ها و دیگر 
انواع فشــارهای اقتصادی و در عین حال، آزمودن گفتگوهای 

دیپلماتیک و تعامل مستقیم با دولت ایران استفاده کردند.
بسته به شرایط و شیوه ریاست جمهوری، اقدامات متفاوتی 
انجام می گرفت اما طرح کلی سیاست آمریکا در قبال ایران طی 
سی و هفت سال گذشته به صورت قابل توجهی ثابت بوده است.«
همانگونه که مالونی به شــکلی ظریف به این قضیه اشاره 
می کند، فشار اقتصادی نقش چماق و »گشایش درهای مذاکره« 
نقش هویج را در این معادله بازی می کند. باید توجه داشــت 
آمریکایی ها هرگز »دادن امتیاز« را به عنوان مشــوق وارد این 
معادله نمی کنند و صرفاً »گشایش درهای مذاکره« را نوعی امتیاز 
تلقی کرده و جا می زنند. نمونه بارز این ماجرا خودداری دولت 
جرج بوش پسر از ورود به مذاکره با ایران بر سر پرونده هسته ای 
بود و وقتی دولت اوباما طی نامه ای سطح بالا و رسمی آمادگی 
خود برای مذاکره در این زمینه را مطرح کرد، محافل سیاسی و 
رسانه های این کشور طوری وانمود کردند که گویا امتیاز مهمی 

به ایران داده شده است! 
در ماجرای مبادله برخی زندانیان دو کشــور و اســترداد 
400میلیون - به همراه سود 1/3 میلیارد- دلار از دارایی های ایران 
که در زمان طاغوت برای خریدهای نظامی به آمریکا داده شده 
بود، سیاست آمریکا به خوبی قابل ردیابی است. آمریکایی ها در 
این ماجرا نیز کلاهبرداری کردند و در حالی که باید حداقل 8 الی 
9 میلیارد دلار به ایران پرداخت می کردند با کمتر از دو میلیارد 
پرونده را بستند اما هنوز هم در این کشور دعوای شدیدی در 
جریان اســت که چرا همین مبلغ را پرداخت کردید! تا جایی 
که رابرتز بی اوون، مشــاور حقوقی وزارت امور خارجه آمریکا 
که در حــل و فصل این موضوع دخیل بود، گفت؛ »ما چیزی از 
دارایی های خودمان را از دست ندادیم و تنها بخش نسبتا کوچکی 

از دارایی های آنها را بازگرداندیم!«
رویکرد و نوع ورود دولت یازدهم به مذاکرات هســته ای با 
استراتژی اعلامی »توافق به هر قیمت« در دامن زدن به توهمات 
حریف نقشی پررنگ داشت. به طوری که وب سایت رادیو فرانسه 
مهرماه ســال 1392 - روزهای آغازین مذاکرات هسته ای- در 
تحلیلی نوشت؛ »ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت روحانی، 
تعامل با فروشــنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر 
از فروش حقوق_ملی می بیند. بر پایه این جمع بندی، صبوری 
خریدار، وضعیت فروشنده را دشوارتر و قیمت فروش را کمتر 
خواهد کرد. پیشنهاد سقف زمانی 3 ماهه از سوی روحانی برای 
انجام معامله قطعی با غرب، نشانه وضعیت اضطراری او است که 

در ژنو در هیئت فروشنده ظاهر خواهد شد.«
برجام با همه هزینه ها و خسارت هایش - برای اهل عبرت- 
تجربه گران سنگی بود. آمریکایی ها دست از چماق تحریم برنمی 
دارند و آنچه می دهند تنها سایه هویج است. نتیجه حرکت در 
این مسیر خســارت بار آن می شود که وزیر اقتصاد آلمان - به 
عنوان ضعیف ترین حلقه سیاسی 1+5 که بیش از نیم قرن است 
تحت قیمومیت نظامی آمریکا و سیاسی رژیم صهیونیستی قرار 
دارد- نیز برای صادرات محصولات کشورش به ایران در خاک 
کشورمان شرط و شروط بگذارد و به شکل تحقیرآمیزی در امور 

داخلی کشورمان دخالت کند. 
در دنیایی که »هزار وعده خوبان یکی وفا نکند«! دل بستن به 
وعده آمریکا و امید داشتن به چنین برجامی، شبیه بار گذاشتن 

سوپ با سایه هویج است!

حرف آخر!سوپ با سایه هویج!

آقای گابریل!
روی این دیوار یادگاری ننویس

حسین شریعتمداریمحمد صرفی

* وقتی دولتمردان از آقای نوبخت گرفته تا آقای جهانگیری معاون اول آقای 
رئیس جمهور به حمایت و پشتیبانی از مدیران دریافت کننده حقوق های نجومی 

برخاسته اند باید منتظر دست درازی بیشتر به بیت المال بود.
0912---3208

* به آقای جهانگیری عرض می کنم برای اطلاع ازبرخورد با حقوق های نجومی 
حرام، به نهج البلاغه حضرت علی)ع( مراجعه کنید و ببینید که چه تعابیری دارند.
0912---2907

* آقای مرتضی بانک جانشــین اجرایی دفتر رئیس جمهور ابراز داشتند که ما 
آخر نفهمیدیم نجومی یعنی چه؟ به ایشان عرض می کنم نجومی یعنی درآمد 
یک ماه یک مدیر اشــرافی برابر با 10سال کار یک کارگر زحمتکش که با هر 
ناملایمت اقتصادی دچار زیان می شــود. نجومی های اشرافی دست درازی به 
بیت المالی کرده اند که آن کارگر ســاده در آن سهیم است. چاره سخن امثال 
آقای بانک این است که دستگاه قضایی به خواسته مردم احترام بگذارد و دزدان 

بیت المال و مدیران نجومی را محاکمه و مجازات کند.
0912---0508

* دولتی ها بدانند به تعداد حمایت هایشان از دریافت کنندگان حقوق های نجومی 
مدیران برای خود لعن و نفرین از مردم می خرند.

0937---9654
* آن مقام مسئولی که خودش در دولت حقوق نجومی دریافت کرده چگونه 
قبول می کند که دریافت کنندگان حقوق های نجومی را به قوه قضائیه معرفی 

بکند. از گذشته گفته اند چاقو دسته خودش را نمی برد.
0912---4517

* تســامح و تعلل قــوه قضائیه در تعقیب و مجازات مدیــران دریافت کننده 
حقوق های نجومی باعث جری شدن آنان در دست درازی به بیت المال شده است.
0912---4786

* با سخن آقای جهانگیری مبنی بر اینکه مدیران نجومی مرتکب هیچ تخلفی 
نشدند می توان مطمئن شد که دولت عزمی برای مقابله با این مدیران ندارد و 
دستگاه قضایی هم که سکوت اختیار کرده و مجلس هم درگیر FATF است. 
با این تفاسیر آیا پرونده مدیران حرام خوار بسته شده است؟ البته برای مردم 
بسته نیست و پیگیری قانونی را فراموش نخواهند کرد. سرانجام این مسئولان 

هستند که باید به این خواسته ملت و رهبری تن دهند.
مومنی- تهران
* متاسفانه مسئولان دولتی علی رغم اطلاع رسانی از فیش های نجومی حرام، 
هیچ احساس درد نمی کنند که هیچ، بلکه آن را حق قانونی دزدان بیت المال 
می داننــد! البته فقط به فیش های حقوقی حرام پرداخته شــد ولی به منازل 
ســازمانی سعدآباد، ماشین های لوکس خارجی، حق ماموریت کلان سفرهای 
داخلی و خارجی، پلاژها، مهمانســراها، اســتخرها و جکوزی و شــنا و... آنها 

پرداخته نشد!
0912---1714

* این دولت به مدیران خود حقوق های نجومی پرداخت نکند رســیدگی به 
امور مردم پیشکش.

0918---2753
* مرفهین بی درد و مدیران اشــرافی که با حرام خواری و غارت بیت المال به 
آلاف و الوف رســیدند باید شکرگزار نعمت وجود دولت مدعی اعتدال باشند 
که این همه نعمت برایشــان فراهم کرده است و از این ریخت و پاش حمایت 

می کند. اما مردم به چه دلیلی باید شکرگزار دولت باشند؟!
0935---7054
* من با نظر آقای روحانی که گفته اند باید شکرگزار خدا بود موافقم، چرا که 
این از الطاف خفیه الهی اســت که کشور با این دزدان وحقوق بگیران نجومی 
که ذخیره کشــور نامیده می شوند، جاسوس هسته ای که توسط رئیس دفتر 
رئیس جمهور معرفی می شود، وزرائی که هیچ اعتقادی به توانمندی های کشور 
ندارند و خواهان وارد کردن مدیر از خارجند، مدیرانی که مدعی اند ایرانی جز 
آبگوشت بزباش چیزی بلند نیست و... و این کشور سرپاست و به راه خود ادامه 
می دهد هر روز و هر ساعت و هر لحظه باید خدا را سپاس گفت... آقای روحانی 

من با شما موافقم به خاطر الطاف الهی به این کشور!
عربی
* در دولت یازدهم مدیران اشرافی شدند ذخیره نظام، مردمی که رنج تحریم ها 
را تحمل کردند شدند ناشکر. دشمنان ملت در مذاکرات و بعد از آن شدند عزیز 
و شــریک غنایم دولت، مردم و منتقدان دلســوز و مردمی شدند بی سوادها و 
کاسبان تحریم. از اوضاع مالی و اقتصادی مردم کوچه و بازار و سفره آنان هم 
کاملا مشخص است که عدالت در دولت آقای روحانی چگونه تفسیر شده است.
031---0883
* شــیطنت آمریکا به کجا رســیده که جان کری برنده برجام و آقای ظریف 
بازنــده برجام هر دو را به عنوان نامزد جایزه صلح نوبل معرفی کرده اســت. 

عوامفریبی تا چقدر؟
0917---4190
* مســئولین وزارت علــوم در خصوص حذف تعدادی از گرایش های رشــته 
مهندسی هسته ای به ویژه رشــته گداخت از دفترچه انتخاب رشته دکترای 

سال 96 توضیح دهند.
0914---2471
* ضمــن تشــکر از مواضع صریح و قاطع مراجع معظــم تقلید و علمای قم،  
در خصوص مســائل فرهنگی، از این بزرگواران تقاضا می کنیم هنگامی که با 
رئیس جمهور یا وزرا دیدار می کنند این مطالب را گوشــزد کنند و اگر چنین 
است اطلاع رسانی فرمایند. چون دولت طوری وانمود می کند که گویا مراجع 

نظری جز تأیید اقدامات دولت ندارند!
رضائی مقدم

* مدتی است برای بنده پیامک های تبلیغاتی از طرف شماره های ایرانسل 
ارسال می شود با این اپراتور تماس گرفتم و مشکل را در میان گذاشتم 
اما گفتند چون شــماره  شما همراه اول است به ما مربوط نیست و باید 
مشکل را همراه اول حل نماید. این در حالیست که همراه اول برعکس 

این را می گوید.
امضاء محفوظ
* قرارداد کارخانه ایران خودرو با رنو یک قرارداد سراسر زیان است زیرا خط 
تولید محصولاتی که در این قرارداد مشــخص شــده در کارخانه رنو فرانسه 
متوقف شده است. مگر قرار نبود در قراردادها قبل از هرچیز بر انتقال فناوری 
روز دنیا تاکید شود؟ چرا به جای رشد و خودکفایی صنعت خودرو، وابستگی 

به غربی ها را ترجیح می دهند؟!
021---9715

* در میان برندهای خودرو »رنو« در مرتبه آخر قرار دارد ولی با قراردادی که 
دولت با کشــور فرانســه منعقد کرده قرار شده شرکت رنو دو محصول از رده 
خارج شده خود را بدون مشارکت ایران در ساخت قطعات به بازار داخل کشور 
عرضه بکند آیا این عیب نیســت که کارگران فنی ما مونتاژ کار خودروهای از 

رده خارج کشور فرانسه باشند؟
حجت الله شاهین و عباس توکلی

* وزارت امور خارجه اگر در دور قبلی ســفر وزیر اقتصاد آلمان پاســخ شفاف 
به گستاخی و دخالت در امور کشور توسط این فرد می داد، الان وزیر اقتصاد 
آلمان گفته هایش راکمی مزه مزه می کرد نه این که یک روز قبل از ســفر به 
ایران مواضع ضد ایرانی تری نسبت به مواضع قبلی اتخاذ کند و برای نظام ایران 
شرط تعیین کند. البته برجام پر از دستاورد است و این شاهکارها، نمونه هایی 

است که کم کم دارد نمایان می شود!
021---9866

* ملت واقع بین انتظار دارند مســئولین دولتی اجازه ندهند یک وزیر آلمانی 
احمق چنین با گستاخی درباره رژیم جعلی و کودک کش و حقوق بشر و ربط 

آن به روابط آلمان با ایران سخن بگوید.
آب پیکر- لاهیجان

چراخودرافریبمیدهید
ازتکرارادبیاتدشمنخستهنشدید؟!

در حالی که آمریکا روح برجام را تغییر رفتار کلی ایران می داند هاشمی رفسنجانی 
گفت روح برجام، اعتماد جامعه بین المللی است.

وی در مصاحبه با ســایت شخصی خود گفت: روح برجام این است که اعتماد 
بین المللی به وجود آمد که ایران درصدد آزار جامعه بین المللی نیست و این تبلیغاتی 
که شده، دروغ است و اگر غیر از این بود، حاضر نمی شد وضع فعلی کارهای هسته ای 
خودش را به این صورت کند. البته این کاری که کردیم، بیشتر به نفع ماست تا آنها. 
چون ما الان به چیزهایی دست می یابیم که در آن شرایط نمی توانستیم. الان ما در 
خیلی جاها می توانیم وارد شویم. الان ما می توانیم اورانیوم تولید کنیم و بفروشیم. 
مواد اولیه نداریم، می توانیم وارد و تولید کنیم و با سود زیاد بفروشیم. می توانیم آب 
ســنگین را  تولید و بفروشیم. می توانیم تحقیقات خود را تا آنجایی که لازم است، 

پیش ببریم و اگر خواستیم جهشی در هسته ای بکنیم، انجام بدهیم.
وی در پاسخ این سؤال که »راجع به  »چه باید نکرد« های ما، اشاره ای نمی کنید؟ 
اینکه ما و طرف مقابل ما چه کارهایی را نباید بکنیم؟« گفت: با این هیاهویی که در 
کشور می کنند و یک جنگ روانی بیخودی را راه انداختند، ما برای جذب سرمایه و 
تکنولوژی مشکل پیدا می کنیم. چون طرف های ما نمی دانند و با معیارهای خودشان 
عمل می کنند. ما باید طبق قانون اساسی عمل کنیم و هر کسی اکثریت را در یک 

انتخابات سالم آورد، بگذاریم کارش را انجام بدهد و حمایت کنیم.
یادآور می شــود پیش از این اوبامــا در فروردین 1395 و ضمن یک کنفرانس 
خبری با بیان اینکه روح برجام تغییر رفتار ایران است، در واشنگتن گفته بود: »من 
نمی توانم قول بدهم که ایران از فرصت فراهم شده در این رهگذر برای ورود مجدد 
به  جامعه بین الملل استفاده کند. ایران تاکنون متن توافق را رعایت کرده است، اما 
روح توافق، مســتلزم این است که ایران به جامعه جهانی و شرکت ها سیگنال هایی 
بفرستد مبنی بر اینکه اقدام به انجام طیفی از اقدامات تحریک آمیز نخواهد کرد.« 
وی انجام آزمایشات موشکی و حمایت از حزب الله را از جمله این اقدامات توصیف 
کرده بود حال آن که  همان موقع بسیاری از شرکت های اروپایی آماده همکاری و 

شراکت بودند و صرفا از تهدید آمریکا به تحریم هراس و نگرانی داشتند.
از سوی دیگر باید گفت »جامعه بین المللی« جا زدن آمریکا و دو سه کشور اروپایی 
توسط هاشمی، یک خلاف گویی بزرگ است؛ چنان که جنبش غیرمتعهدها از برنامه 
هسته ای ایران دفاع می کرد نه اینکه آن را آزار جامعه بین المللی! بداند. همچنین در 
حالی که برجام، برنامه هسته ای ایران را ایزوله کرده، اظهاراتی  مانند امکان تولید 
و فروش اورانیوم یا آب ســنگین، خلاف واقع و تحریف واقعیت مسئله برجام است. 
در حالی که حق نداریم از ســقف 300 کیلوگرم اورانیوم غنی شده بیشتر نداشته 
باشــیم، امکان جهش یعنی چه؟!  در عین حال می توان پرسید چرا با وجود حلول 
چنان روحی که آقای هاشمی مدعی است، چرا به تصریح وزرای اقتصاد و خارجه و 
رئیس بانک مرکزی، تحریم های  اصلی مالی و بانکی که طبق برجام باید لغو می شد، 
عینا باقی مانده اســت؟ آیا روح برجام با آمریکا نقد و با ما نســیه حساب نمی کند؟!  
آیا نقض برجام و بدعهدی آمریکا، یک مسئله مهم ملی است که باید مورد اعتراض 
قرار گیرد یا به تعبیر آقای هاشــمی هیاهو و جنگ روانی بیخودی است؟ آیا طبق 
قانون اساسی هر دولتی سرکار آمد می تواند منافع ملی را به حراج بگذارد یا پیگیر 
حقوق ملی در توافقات انجام گرفته نباشــد؟  امروز با امضا و اجرای برجام، ادبیات 
آقای هاشــمی برای القای »نمی گذارند دولت کار کند« مسموع نیست بلکه ایشان 
باید درباره این مؤاخذه و مطالبه افکار عمومی پاســخگو باشد که پس از آن ادعای 
گزاف »تابوی مذاکره با آمریکا  شکست« و »برجام، پیروزی بزرگ تر از فتح خرمشهر 

بود«، تکلیف امتیازات داده شده و وعده های بر زمین مانده حریف چه می شود؟!
وزیریکهمیتوانستوزیرنشود

وفقطناسزابگوید
وزیر »بی کارنامه« راه و شهرســازی در آخرین ماه های فعالیت خود همچنان 
مشــغول بدگویی به دولت سابق و پروژه مسکن مهر است بدون اینکه توضیح دهد 
در 3 سال گذشته کدام قدم و لو کوچک را برای تسهیل خانه دار شدن مردم انجام 

داده است!
عباس آخوندی در حاشــیه همایش سیاست های توسعه مسکن، پروژه مسکن 
مهر را بمبی خواند که »منجر به ویرانی سلســله نهادهای تأمین مسکن شد«. وی 
می گوید: در سال 92 نهاد ایجاد مسکن مثل بمباران سوریه و یمن ویران شده بود. 

مسکن مهر بمب ویرانگر بود.
وزیر راه و شهرســازی در پاسخ به این ســؤال که آیا مسکن اجتماعی به عمر 
دولت فعلی کفاف می دهد یا خیر؟ گفت: مقدمات مسکن اجتماعی با بحث توسعه ای 
شــدن بانک مسکن در حال فراهم شــدن است. اجرای این طرح قطعاً باید پس از 
اتمام مسکن مهر باشد که با این شرایط تأمین اعتباری مشکلات زیادی ایجاد کرده 
است البته هم اکنون برنامه مسکن اجتماعی را تعقیب می کنیم و در سازمان برنامه 

و بودجه آن را پیش می بریم.
این ســخنان در حالی است که حتی کارشناسان حامی دولت و کسانی چون 
احمد خرم وزیر راه دولت اصلاحات بارها از بی کفایتی و سوء مدیریت در وزارت راه و 
شهرسازی دولت یازدهم انتقاد و تصریح کرده اند دولت اگر مسکن مهر را جدی بگیرد 
و اهتمام کند می تواند هم نقدینگی سرگردان را مدیریت کند و هم با رونق دادن به 

بخش مسکن و صاحب خانه کردن مردم، چرخ 180 شاخه صنعتی و شغلی دیگر را 
که صدها هزار شــغل ایجاد می کند بگرداند. اما ترکیب عقده گشایی و کینه توزی با 
کارنابلدی موجب شده که آقای وزیر در 3 سال گذشته صرفاً در قواره یک نق زن که 

کار دیگری جز ناسزاگویی به مسکن مهر بلد نیست، ظاهر شود. 
2/7 میلیون خانواده فرودست از طریق مسکن مهر صاحب خانه شده اند.

دیوانمحاسباتخبرگزارینیست
400متخلفنجومیکیمجازاتمیشوند؟!

دیوان محاسبات، خبرگزاری نیست که فقط درباره تخلفات انجام گرفته در ماجرای 
حقوق های نجومی گزارش بدهد بلکه باید به مجازات قانونی و قضایی مجرمان بینجامد.

روزنامه رسالت در این زمینه نوشت: رئیس دیوان محاسبات عملکرد نظارتی و 
بررسی های این نهاد در مورد حقوق های غیرقانونی را به مجلس گزارش داد، گزارشی 
که با وظایف ذاتی آن منطبق نبود. فیش های نجومی اوایل امسال با رونمایی در فضای 
مجازی و صفحه اول روزنامه ها در دستور کار نهادهای نظارتی قرار گرفت، در حالی 
که پیش از آن حسابرسان بخشی از این تخلفات را به مبادی ذیربط گزارش کرده 
بودند اما نتیجه برخورد قانونی با آن، اطلاع رسانی نشد. رهبر انقلاب اسلامی در نماز 
عید فطر فرمودند: »دریافت های نامشــروع نتیجه اشرافی گری است، این دریافت ها 
باید به بیت المال برگردانده شــود، افرادی که مرتکب بی قانونی شــده اند مجازات و 
افرادی هم که از قانون سوء استفاده کرده اند برکنار شوند، زیرا آنان لیاقت حضور در 

مراکز و مسئولیت ها را ندارند.«
ایشــان تأکید کردند: »افکار عمومی به این موضوع حساس است اگر پیگیری 
نشــود از اعتماد مردم به نظام اسلامی کاسته می شود، کاهش اعتماد مردم فاجعه 
اســت.« ایشان همچنین تأکید کردند: »مسئله عزل و برکناری و بازگرداندن اموال 

به بیت المال باید در دستور کار مسئولان باشد.«
محمدکاظــم انبارلویی در این تحلیل با اشــاره بــه معرفی حداقل 400 مدیر 
متخلف در زمینه دریافت حقوق و پاداش های نجومی خاطرنشــان کرد: آیا گزارش 
دیوان را می توان نشــانه کارآمدی این نهاد نظارتی دانست؟ مطالبه مردم و رهبری 
و دلســوزان جامعه، محاکمه، مجازات و برکناری متخلفین است. پس از گذشت 5 
ماه از افشــای فیش های نجومی آیا یک مدیر متخلف توسط محاکم دیوان عزل یا 
به تعبیر حقوقی انفصال دائم از مناصب دولتی شــده اســت؟ گزارش رئیس دیوان 
پاسخی به این پرسش نمی دهد. برخی از وجوهی که رئیس دیوان محاسبات فرمودند؛ 
»به بیت المال برگشــت«، همان ابتدای افشای فیش های نجومی داوطلبانه از سوی 
متخلفین به بیت المال برگشت، برخی هم استعفا دادند و رفتند. آیا معنای این کار 

ختم دعوا و منع تعقیب است؟
آیا نباید حتی یک دادخواست و یا رأی از سوی هیئت مستشاری و تجدیدنظر علیه 
مدیران متخلف صادر شده باشد و در گزارش به آن اشاره شود؟ در این گزارش نام هیچ 
متخلفی ذکر نشده است در حالی که در رسانه های کشور نام و مشخصات آنها آمد و برخی 
ذخایر ملت معرفی شدند! متأسفانه دیوان در این گزارش به مثابه یک خبرگزاری ظاهر 
شد، شجاعت یک نهاد خبری را هم نداشت که بگوید متخلف یا متخلفان این پرونده ها 
چه کسانی بودند. در حالی که مردم برخی از نجومی بگیرها را به نام و سمت می شناسند.

نمایندگان مجلس هیچ اعتراضی به این گزارش نکردند و گزارش با استقبال رئیس 
مجلس روبه رو شد. آیا فکر می کنند این گزارش پاسخگوی افکار عمومی ملتهب در 
این باره است؟! اگر دیوان یک خبرگزاری است و کارکرد گزارشگری دارد پس این 
همه احکام آمره قانونی در قانون دیوان محاسبات برای تعقیب متخلفین چیست؟ 
پس تبصره یک و دو ماده 23 قانون دیوان محاسبات که این نهاد نظارتی را موظف به 
احراز تخلف و مجازات رد وجوه و انفصال دائم از خدمات دولتی می کند، چه می شود.
در این گزارش نه نام یک متخلف و نه اعلام یک رأی دادگاه وجود دارد. آیا این 
گزارش را می توان از نظر ملت ایران مسموع دانست؟ سکوت نمایندگان در برابر این 
گزارش خبری چه معنی دارد؟! آیا این گزارش در راستای انجام وظایف ذاتی دیوان 

و مأموریت پاسداری از بیت المال است؟
اعتماد:افزایشتورم

میراثروحانیبرایدولتبعدیاست
یک روزنامه حامی دولت نسبت به افزایش تورم در ماه های آینده اظهار نگرانی 

کرد.
اعتماد نوشت: تورم نقطه به نقطه چند ماهی است که افزایش را تجربه می کند؛ 

دولت اکنون دیگر به پوسته سخت تورمی رسیده است.
حالا دیگر آهنگ کاهش تورم سالانه آنقدر کند شده که بسیاری از اینجای کار 
به بعد را برای دولت در کنترل تورم سخت می دانند؛ به خصوص اینکه تورم نقطه به 
نقطه هم چند ماهی است که افزایش پیاپی را تجربه می کند. در این میان البته دولت 
می گوید که کنترل تورم، یکی از سیاست های جدی است که از ابتدا آن را اجرایی 
کرده و هنوز هم قصد ندارد که آنرا کنار بگذارد، حتی اگر راهکارهایی را به کار بندد 
تا در کنار کنترل این متغیر مهم اقتصادی، بخواهد رونق را به اقتصاد ایران باز گرداند. 
اعتماد می افزاید:  رفتار دولت هم البته طی ماه های گذشته این را نشان می دهد؛ 
اما نگرانی از آنجا شروع می شود که تورم نقطه به نقطه، چند ماهی است سر ناسازگاری 
با برنامه های دولتی را دارد و به نظر هم نمی رســد در ماه های پیش رو، قصد داشته 
باشد که از این سرپیچی دست بردارد. براساس آنچه آمارهای رسمی بانک مرکزی 
می گوید، تورم نقطه به نقطه از خرداد ماه امســال رو به افزایش نهاده، در حالی که 
بسیاری از اقتصاددانان بر این باورند که این سیگنال ها، با وقفه ای نه چندان کوتاه، 
خود را در نرخ تورم ســالانه نشان خواهد داد؛ همان چیزی که ممکن است میراث 
دولت حســن روحانی برای کابینه ای باشد که بعد از اتمام کار دولت یازدهم به سر 

کار خواهد آمد.

تسلیت به همکار
با نهایت تأســف مطلع شدیم همکارمان آقای سید کاظم موسوی در 
دفتر نمایندگی کیهان در اســتان گلستان در غم از دست دادن یکی از 
نزدیکان خود سوگوار است ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی-
در سایه ســکوت دستگاه 
وزیر  کشــورمان،  دیپلماسی 
اظهاراتی  آلمــان،   اقتصــاد 
مورد سیاست  در  گســتاخانه 
داخلی و خارجی کشورمان بیان 
کرد و نقش ایران در سوریه را 

وحشیانه خواند!
اقتصاد  وزیر  گابریــل«  »زیگمار 
آلمان پیش از ســفر به ایران، پیش 
شــرط های گســتاخانه ای را درباره 
برقراری روابط تجاری با تهران اعلام 
کرد. وی تاکید کرد که درباره موضوع 
به رسمیت شناختن رژیم کودک کش 
صهیونیستی و موضوعات حقوق بشری 
با مقامات ایران گفت و گو خواهد کرد.

گابریل در گفتگو با مجله خبری 
»اشــپیگل« مدعی شد: آلمان تنها 
درصورتی روابط عادی و دوستانه با 
ایران خواهد داشت که دولت ایران 
وجود اسرائیل را به رسمیت بشناسد.

وی افزود: این سفر در راستای 
منافع آلمان و اروپا صورت می گیرد.
ما باید یک بــار گفت وگویی درباره 
روابط اقتصــادی را پیگیری کنیم 
اما همزمــان به مســایل اخلاقی، 
حقوق بشــر، تســلیحات نظامی و 

مسایلی مانند این هم بپردازیم.
وزیر اقتصاد آلمان در ادامه مدعی 
شــد: در ایران حقوق بشر به شدت 
نقض می شود و یکی از مصادیق آن 
اعدام افرادی است که هنوز به سن 
قانونی نرســیده اند. وی قول داد که 
مسایلی مانند موجودیت اسرائیل و 
انتقادها از نقش ایران در هم پیمانی 
با دولت »بشــار اسد«رئیس جمهور 
ســوریه را مطرح کند! گفتنی است 
گابریل در تابستان سال گذشته نیز 
در اظهارنظری گستاخانه گفت: »اگر 
ایران خواهان برقراری روابط اقتصادی 
نزدیکتر با آلمان و کشورهای غربی 
دیگر است، باید روابطش را با رژیم 

صهیونیستی بهبود بخشد!«.
هرچنــد ســخنگوی دســتگاه 
دیپلماسی کشورمان به این اظهارات 
گستاخانه پاســخی منفعلانه داد اما 
انتظار افکار عمومی آن بود که به دلیل 
تکرار مواضع گستاخانه علیه جمهوری 
اسلامی ایران، از سفر این مقام آلمانی 

به کشورمان جلوگیری شود.
 سخنی با آقای ظریف

محمد جواد ظریــف وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست علنی 
روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی 
با عصبانیــت و تندی با نمایندگان 
برخورد کرد. این در حالی است که 
ظریف در تمامی دیدارهای خارجی 
و علی الخصوص دیدار با مقامات 5+1 
همواره با چهــره ای خندان حاضر 
می شود. این اقدام تامل برانگیز وزیر 
امور خارجه موجب شد تا برخی از 
نمایندگان با صدای بلند خطاب به 
وی اعلام کنند: »شما به نمایندگان 
باعث  مســاله  کردید«.این  توهین 

عذرخواهی وزیر شد.
وزیر اقتصاد آلمان با وقاحت تمام 
از حقوق بشر در ایران گلایه می کند. 
این در حالی اســت که شراکت در 
کشتار مظلومانه هموطنانمان توسط 
صــدام، تنها یک بــرگ از کارنامه 

حقوق بشری آلمان است.
در چنین شــرایطی از دستگاه 
دیپلماسی کشور و در راس آنها آقای 
ظریف انتظار می رود به جای پرخاش 
به خودی ها، دیپلماسی  تهاجمی در 
برابرگستاخی این مقام آلمانی را در 

پیش بگیرد.
 تکرار گستاخی، نتیجه 

انفعال دستگاه دیپلماسی 
انفعال دســتگاه دیپلماســی و 
واکنش غیرقاطعانه به وزیر اقتصاد 
آلمان موجب شــد تا وی در تهران، 
اظهارات گستاخانه خود را تکرار کند.

به گزارش دوویچه وله، »زیگمار 

گابریل« معــاون صدراعظم و وزیر 
اقتصاد آلمان در نشســت مشترک 
تجاری ایــران و آلمــان در محل 
اتــاق بازرگانــی ایران، بــا دخالت 
در امــور داخلی کشــورمان گفت: 
موضوع های دشواری چون سوریه، 
اسرائیل و حاکمیت قانون در کانون 
ایرانی  مقامــات  با  گفت وگوهایش 

خواهد بود!
گابریل در ادامه در اظهارنظری 
گســتاخانه گفت: تمامی نیروهای 
درگیر در جنگ ســوریه باید نقطه 
پایانی بر اعمال وحشــیانه بگذارند 
که این امر در مورد ایران و روســیه 
نیز صادق اســت که از رژیم بشــار 
اسد، رئیس جمهور سوریه، حمایت 

می کنند.
این اظهارنظر در حالی است که 
ایران و محور مقاومت در حال مبارزه 
با گروهک های تروریستی تکفیری 
هســتند که توســط آمریکا، رژیم 
صهیونیســتی، آل سعود و برخی از 
کشورهای اروپایی تجهیز و حمایت 

مالی می شوند.
علاوه بر این، اعمال وحشــیانه، 
مصداق روشنی از جنایات آمریکا در 
سوریه، عراق و یمن است که هر روز 
با استمرار آن بر آمار زنان و کودکان 

قربانی شده افزوده می شود.
اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
گفت وگوهایی میان بانکهای ایرانی 
و آلمانی انجام شــده است، گفت: 
ایران در شــرایط فعلی می تواند از 
فاینانسهای بین المللی استفاده کند 
اما باید زمینه های روشن سازی مالی 

در این کشور فراهم شود .
 گابریل: از اجرای اصلاحات 
در ایران حمایت می کنم! 

وزیر اقتصاد آلمان در اظهارنظری 
مداخله جویانه اعلام کرد با سفر به 
ایران قصد دارد از اجرای اصلاحات 
در این کشور حمایت کند. متاسفانه 

امور خارجه کشورمان هیچ  وزارت 
واکنشی به این اظهارات نشان نداد.

 ولایتی: این آرزو را
 به گور خواهند برد

لازم بــه ذکر اســت که پیش 
از ایــن، علی اکبــر ولایتی رئیس 
مجمع  استراتژیک  تحقیقات  مرکز 
تشــخیص مصلحت نظــام پس از 
دیدار با رئیس کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان بلژیک در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه مقامات آلمانی روابط خود 
با جمهوری اســلامی را مشــروط 
به ارتباط ما با رژیم صهیونیســتی 
کرده اند نظرتــان در این خصوص 
چیست گفت:این آرزو را هر کسی 
که دارد به گور خواهد برد جمهوری 
اسلامی ایران به هیچ وجه این رژیم 
غاصب را به رسمیت نخواهد شناخت 
آلمان اگر با ایران رابطه نداشته باشد 
منافع خودش را از دســت می دهد 
وگرنه ما دستمان کوتاه نیست که 
بتوانیم با هر کشوری که منافعمان 

اقتضا می کند رابطه داشته باشیم.
 آقای گابریل،درباره تسلیح 

صدام به سلاح شیمیایی 
توضیح دهید

گفتنی اســت دولت آلمان در 
مقابل آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
منفعل اســت و پس از شکســت 
جنــگ جهانــی دوم نتوانســته از 
موضع مســتقل در عرصه سیاست 
جهانی رفتار کنــد. آلمانی ها یکی 
از تجهیزکننــدگان رژیم جنایتکار 
صدام به تسلیحات شیمیایی بودند 
که علیه ملت ایران و کردهای عراق 

استفاده شد.
لازم است که وزیر اقتصاد آلمان 
بجــای دخالت در امور ایران به این 
پرسش پاســخ دهد که چرا دولت 
متبوعش رژیم صدام را به تسلیحات 

شیمیایی مجهز کرد. 

گزارش کیهان از گستاخی معاون صدراعظم آلمان در تهران

آقای ظریف باید بر سر گابریل 
فریاد می كشیدید!

گفت: آقای هاشــمی رفسنجانی گفته اســت »روح برجام اعتماد 
بین المللی اســت و جهان فهمیده است که ایران درصدد آزار جامعه 

بین المللی نیست«!
گفتم: یعنی درگیری آمریکا با ایران بلافاصله بعد از انقلاب، 
طراحی چند کودتا، راه اندازی گروههای تروریســتی، تحمیل 
جنگ 8 ساله، شلیک به هواپیمای مسافربری، حمله به سکوهای 
نفتی، جنگ شــهرها، جنگ نفتکش ها، تحریم ها، راه اندازی 
داعش، بلوکه کردن دارایی های کشــورمان و... آزار ایران به 

جامعه بین المللی بوده است؟!
گفت: ایشان می گوید الان می توانیم اورانیوم تولید کنیم و بفروشیم، 

می توانیم آب سنگین تولید کنیم و بفروشیم!
گفتــم: این موارد که امتیازات نقد ما به حریف بوده و ما را 
مجبور کرده اند اورانیوم و آب ســنگین تولیدی خودمان را به 

خارج از کشور منتقل کنیم! و حق نگهداری آن را نداده اند!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یارو با افتخار می گفت در همه دعواها، من حرف آخر 
را می زنم! پرسیدند؛ چطوری؟ گفت؛ به حریف می گویم، حق 
با شماست؛ به بزرگی خودتان ببخشید، دیگر تکرار نمی شود!  

»زیگمار گابریل« معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان که به ایران 
آمده است قبل از ســفر به کشورمان در مصاحبه با هفته نامه آلمانی 
اشپیگل گفته بود »آلمان تنها در صورتی با ایران روابط عادی و دوستانه 
برقرار خواهد کرد که ایران موجودیت اسرائیل را به رسمیت بشناسد« و 
تاکید کرده بود »سفر من در جهت منافع آلمان و اروپا صورت می گیرد 
و با ایران درباره مسائل اخلاقی، حقوق بشر، تسلیحات نظامی گفت وگو 
کرده و از نقش ایران در هم پیمانی با دولت بشار اسد انتقاد خواهم کرد«! 
این اظهارات ضمن آن که تحقیر نظام و ملت ایران است، در فرهنگ 
روابط بین الملل و عرف  سیاســی به معنای دخالت در امور داخلی و 
نقض حاکمیت کشــورمان نیز تلقی می شود. کمترین انتظار از دولت 
محترم آن بود که در اعتراض به گستاخی وزیر اقتصاد آلمان، سفر وی 
به ایران را لغو کند و مادام که رسما از دولت و ملت ایران عذرخواهی 
نکرده است به او اجازه سفر به کشورمان داده نشود. یعنی اقدامی که 
کشورهای فکسنی و دست چندم نیز برای حفظ حرمت مردم خویش 
انجام می دهند. اما، واکنش وزارت خارجه کشورمان از مرز یک انتقاد 
خشــک و خالی و بی پایه و اثر فراتر نرفت و سخنگوی وزارت خارجه 
اعلام کرد »مناسبات جمهوری اسلامی ایران و آلمان بر پایه منافع و 
احترام متقابل بنا شده و در این رابطه هیچگونه پیش شرطی پذیرفتنی 
نیست«! و آقای ظریف نیز اظهارات مشابهی داشت. ولی وزیر اقتصاد 
آلمان بی آن که به اظهارات وزیر و سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران کمترین توجهی کند - بخوانید کمترین محلی بگذارد- با 
دریافت »احترامات فائقه«!  از سوی مقامات دولت جمهوری اسلامی 
ایران وارد کشورمان شد!  و این پرسش بی پاسخ ماند که اگر مسئولان 
وزارت خارجه در اظهارات خود صادق هستند که به هیچ کشوری اجازه 
دخالت در امور داخلی کشورمان را نمی دهند!  و هیچ پیش شرطی را 
نمی پذیرند! چرا به وزیر اقتصاد آلمان که هم در امور داخلی کشورمان 
دخالت کرده است و هم حاکمیت ملی ما را نقض کرده است و هم آشکارا 
دولت و ملت ایران را تحقیر کرده اســت، اجازه ورود به کشورمان را 
داده اند؟!  و در این حالت اظهارات وزیر خارجه و سخنگوی ایشان که 
هیچ پیش شرطی را نمی پذیریم!  غیر از آن که مصرف داخلی داشته و 
برای ساکت کردن مردم در برابر این تحقیر ذلت بار باشد، چه جایگاه 

دیگری داشته است؟!
آقای »زیگمار گابریل« که ظاهرا از وادادگی و ذلت پذیری برخی از 
مقامات کشورمان به وجد آمده بود در نشست مشترک تجاری ایران 
و آلمان که در اتاق بازرگانی ایران تشکیل شده بود، جمهوری اسلامی 
ایران را به وحشــی گری!  نیز متهم کرده و می گوید »تمامی نیروهای 
درگیر در جنگ سوریه باید نقطه پایانی بر اعمال وحشیانه بگذارند که 
این امر در مورد ایران و روسیه نیز صادق است که از رژیم بشار اسد، 

رئیس جمهور سوریه حمایت می کنند«!
این همه تحقیر از ســوی وزیر اقتصاد آلمــان در حال و هوایی 
صورت می پذیرد که مطابق اخبار کاملا موثق، نزدیک به یکسال است 
رئیس جمهور کشورمان قصد سفر به آلمان را دارد ولی دولت آلمان به 
بهانه های مختلف که برخی از این بهانه ها خالی از تحقیر نیست تاکنون 

با سفر ایشان موافقت نکرده است!...
ایــن همه پذیرش تحقیر و انفعال در مقابل وزیر اقتصاد آلمان در 
حالی است که مسئولان محترم دولت، کمترین انتقاد دلسوزان داخلی 
را با تندترین، عصبانی ترین و بعضا ناسزاگویی پاسخ می گویند و در این 
که آنها را، به جهنم حواله دهند و یا »بی سواد« و »کاسب« و ... بنامند 
کمترین تردیدی به خود راه نمی دهند و تازه، ادعای مردم دوســتی و 
حفظ حرمت ایران و ایرانی در مقابل بیگانگان و راســتگویی و... نیز 

دارند، که بماند!
به یقین آقای زیگمار گابریل فراموش نکرده است که ایشان معاون 
صدراعظم و وزیر اقتصاد کشوری است که بعد از جنگ جهانی دوم و 
تا چند سال قبل، تحت قیمومیت 4 کشور آمریکا،  انگلیس، فرانسه 
و روسیه اداره می شــد و هرگاه برخی از مطبوعات آلمانی خواستار 
استقلال آلمان از این قیمومیت چهارگانه می شدند، پاسخ آمریکایی ها 
و فرانسوی ها و انگلیسی ها و روس ها این بود که »آلمان لیاقت استقلال 

ندارد«.
و امروزه نیز کشور آلمان بدون اجازه سه کشور آمریکا، انگلیس و 
فرانسه حق هیچگونه اقدام مستقلی را ندارد. دولت آلمان در جریان 
جنگ تحمیلی تامین کننده بمب های شیمیایی برای صدام بود که 
پرونده این جنایت هنوز مفتوح است اما، نکته جالب توجه این که، 
یکی از مقامات آلمانی در پاسخ به اعتراض ایران گفته بود؛ »می دانید 
که ما در فروش تســلیحات شــیمیایی به عراق از خود اختیاری 
نداشته ایم«! اگر آقای »گابریل«  این واقعیت را انکار می کند- که 
نمی تواند انکار کند- پیشنهاد می کنیم به آرشیو هفته نامه اشپیگل 
و برخی مطبوعات دیگر آلمان، مخصوصا »دی ولت« مراجعه کنند 
و گزارش »زود دویچه سایتونگ« درباره اعتراض »حزب سبزها« به 
تحقیرشدگی پیوسته آلمان ها از سوی سه کشور آمریکا، انگلیس 
و فرانسه را مطالعه بفرمایند! ضمن آن که بد نیست به این پرسش 
پاسخ بدهد که چرا در حالی که تعداد یهودیان آلمان فقط 150 هزار 
نفر است، بیش از 100 کرسی نمایندگی مجلس کشورش در اختیار 
یهودیان غیرآلمانی تبار است؟!... حالا کار برده ها به آنجا رسیده که 

برایمان خط و نشان می کشند!
گفتنی اســت؛ دولتمردان آلمانی باید این واقعیت را که آمریکا و 
متحدانش- از جمله آلمان- بارها آزموده اند، آویزه گوش کنند  و مطمئن 
باشند طرف مقابل آنها در ایران اسلامی، دولت و وزارت خارجه نیست 
تا با بهره گیری از انفعال و وادادگی آنان، دســت تعدی  به کشورمان 
دراز کنند، آلمان ها و همپالگی های آنان در ایران اسلامی با توده های 
عظیم مردم پاکباخته و غیرتمندی طرف هســتند که طی سی و چند 
سال گذشته اجازه دست درازی به  منافع ملی کشورشان را نداده اند و 
بسیار احمقانه است اگر مقامات اروپایی و آمریکایی در افق پیش روی 
خود این خیل عظیم را نبینند و به وادادگی وزارت خارجه دل خوش 

کرده و روی دیوار انفعال برخی از دولتمردان یادگاری بنویسند!


